

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1925 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående lagbestämmelser rörande giltighet av avtal om leverans av elektrisk ström till fastighet, som under avtalstiden byter ägare.

Första lagutskottet har till behandling förehaft två inom riksdagen väckta, till lagutskott hänvisade motioner, nr 82 i första kammaren av herr *Lundell m. fl.* och nr 230 i andra kammaren av herr *Hedin*.

I motionerna, vilka äro likalydande, hemställa motionärerna, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag till lagbestämmelser, ägnade att möjliggöra för en elektrisk andelsförening att på viss tid kunna träffa avtal angående leverans av elektrisk energi till fastighet, med trygghet för avtalets bestånd, oberoende av om fastigheten under avtalstiden byter ägare.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för ifrågavarande förslag, får utskottet hänvisa till motionerna.

Den vid 1920 års riksdag antagna lagen med vissa bestämmelser om registrering av elektriska anläggningar samt om rätt till elektrisk kraft m. m. avsåg bland annat att genom en reglering av rättsförhållandet mellan abonnenterna av elektrisk kraft och distributörerna trygga abonnenternas rätt till åtnjutande av upplåten kraft. Förevarande motioner beröra en annan sida av rättsförhållandet mellan kraftleverantörerna och avnämarna. Motionärerna önska nämligen, att, om abonnenten under avtalstiden överlåter sin fastighet till annan person, den nya innehavaren skall, därest leverantören är en elektrisk andelsförening, vara skyldig att respektera den förra ägarens förpliktelser gentemot föreningen.

Utskottet.

Det är utskottet bekant, att betydande olägenheter för elektriska distributionsföreningar uppkommit i det av motionärerna anmärkta hänseendet. Emellertid måste beaktas, att redan inom ramen av gällande rätt möjlighet torde förefinnas att i icke ringa utsträckning förebygga dylika missförhållanden och betrygga andelsföreningarnas ställning i förhållande till avnämare av elektrisk kraft. Sålunda lär det numera icke vara ovanligt, att i föreningarnas stadgar eller i kontrakten med avnämarna införas bestämmelser av innehåll, att ve-

derbörande förbinder sig att, vid eventuell överlåtelse av sin egendom, tillse, att nye ägaren övertager sin företrädares förpliktelser gentemot föreningen.

Därjämte torde också föreligga vissa möjligheter för föreningen att genom vanligt in-teckningsförfarande trygga sin rätt i förhållande till avnämarna, exempelvis sålunda, att den förbindelse å blivande insatser i föreningen, som andels-innehavare plägar utgiva till föreningen, in-tecknas i fastigheten.

Härtill kommer, att den av motionärerna berörda frågan redan genom en fram-ställning av Mälardalens elektriska förening i november 1923 bragts under Kungl. Maj:ts prövning. Framställningen har remitterats till kommers-kollegium, där densamma för närvarande är under övervägande.

Med hänvisning till vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1925.

På första lagutskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerman, Hederstierna, Jacob Larsson, Rogberg, Edw. Larson, Klefbeck, P. E. A. Jonsson** och *Ernst Svensson*;

från andra kammaren: herrar *Lindqvist* i Halmstad, *af Ekenstam**, *Jansson* i Edsbäcken*, *Söderberg, Johansson* i Brånalt, *Karlsson* i Vätö, *Johanson* i Huskvarna och *Carlsson* i Mölndal.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.